Expertus s. Margareta, quæ Cruce Dæmonem, in formâ Draconis sibi appropinquantem, profili gauit; ut idem Metaphrastes. 27. Iulij scribit.

Expertus sanctissimus Antonius, qui hoc armo-

rum genere, omnibus Nequam Spiritibus fuit terribilis: quemadmodum B. Hieronýmus docet, in vita Pauli.

Refert quoque Gregorius Nyssenus, in vita Neocæsariensis, Diaconum Gregorij Neocæsariensis, Crucis signo munitum exiuisse noctu incolumen ex bâneis, inter innumerabilia spectra; ex quibus nemo eorum, qui noctu intrasset, vñquam viuus exierat.

Refert Lactantius, Lib. 4: c. 24. præsente Christiano, qui frontem Crucis signauerat, Diabolum non ausum fuisse Imperatori responsum dare.

Addit, quod quamvis etiam pietatis studio. hæc Crucis arnia contra Dæmones non sumerentur, Dæmones tamen afflixerint, & grauiter torserint. Notum est exemplum Iuliani; qui dum pro Christianorum consuetudine, ipse abiuratus Christianus, se Crucis signat, Dæmones quos enocauerat, fugat, teste Nazianz. Oratione in Iulianum.

Sic Lucianus, Epicureus licet, & cuiusvis Religionis illusor, tradit Eucratem dignum fide virum, cum annulum accepisset ex ferro, vñ ait, ex qua piam Officę factō, aduersus prauos Dæmones redditum esse securū. Itaque, inquit Cæsar Baronius, Anno Christi 60. quemadmodum Iudæi Exortæ, licet in Iesum Christum nón crederent; tamen quod scirerat à Paulo & aliis Christianis in nomine Iesu pelli Dæmones & ipsi eodem nomine ad dimouendos eos, ab Obsessis hominibus vtebantur: ita Magi, quod à Christianis feliciter factitari videbantur. Ministrum Crucis virtute eos Dæmonibus imperare; & ipsi ad coercendos, cum opus esset, impetus Dæmonum signo Crucis vti voluerunt.

Habent

Habent h̄ic suum locum egregiæ Patrum sententiæ D. Basilius lib. de Spiritu sancto Crucem vocat *saluberrimum remedium* ad pellendos Dæmones. Ephrem de pœnit.c. 3. afferit *insuperabilem Christianorum armaturam*. Idem cap. 2. lib. de Armatura spirituali, sic ait. Scuti vice, Crucis te muniri: validissima enim armatura est. Origenes in eandem sententiam loquitur, Hom. 6. in s.ca. Exodi. Timor & tremor, inquit, cadunt super Dæmones, cum signum in vobis viderint Crucis fideliter fixum. Idem, Homilia 8. ad diuersos sic habet: Immortale labarum (Crucem) portemus in frontibus nostris. Cum Dæmones hoc viderint contremiscerent, qui aurata Capitolia non timent. B. Augustin. ad Catechumenos, docet idcirco eos Crucis signari, ut dæmonibus sint terrori. B. Antonius, teste Athanasio in eius vita, contra omnes terrores, solo Crucis signo iubebat securos esse Monachos. Paulinus pro Cruce sic cecinit, Natali 8. S. Felicis.

*Non Crucis iniunctæ signum, & confessio munit,
Armatique Deo mentem, non querimus arma
Corporis: & quanquam membris videamur inermes:
Arma tamen gerimus, quibus & sub pace serena
Contra incorporeos animis decernimus hostes.*

Quocirca non otiosa est hæc. Cyrilli exhortatio: Non pudeat, inquit, vos, Christum crucifixum confiteri: sed in fronte confidenter signum Crucis digitis imprimatur: & in alijs omnibus Crux fiat: in panibus comedendis, & in poculis bibendis, & ingressu, & in ingressu: ante somnum recumbendo, & surgendo; eundo & quiescendo. Magna hæc est custodia: quæ propter pauperes gratis da-

datur: sine labore propter infirmos: cùm à Deo sit
hæc gratia & timor Dæmonum. Triumphavit e-
nī de illo hoc signo. Ostenta illi audacter, quan-
do enim viderint Crucem, recordantur crucifixi:
metu enim eum, qui contriuit capita Draconis. ita
Cyrillus Hierosolymitanus Cathech. 9.

9 Et profectò haud dubitauerim hanc præci-
puam, aut certè inter præcipuas, causam esse; cur
tantus *Vsus Crucis* apud Christianos omni tem-
pore fuerit; vt (quemadmodum loquitur Tertul-
lianus, de Coro. milit. cap. 3.) triuerit frontem
Crucis signo: ad omnem progressum atque pro-
motum; ad omnem aditum & exitum ad vesti-
tum, ad calceatum, ad lauacra, ad mensas, ad lu-
mina, ad cubicula, ad sedilia; breuiter, quacunque
nos conuersatio exercet. Ut mirum non sit, quod
Theodoretu refert, militem quendam inde agni-
tum esse Christianum, quod ad omnem pot-
um signaret poculum. Vide capit. 16. lib. 3.
Theod.

9 Quòd si veterum Historias repetamus, & quas
res Deus per Crucis signum voluerit perficere, at-
que adeò perfecerit, diligentius expandere; neque
mirabimur, quòd Dæmones Crucis signum ferre
nequierint: neque quòd religiosissimè illo usi sunt
Maiores nostri. Incredibilia propemodum sunt, &
infinita, pro hac re argumenta. Refert Palladius,
in histori. Lusan. cap. 2. senem quendam, cùm in
puteo aspidem vidisset, signo Crucis puteum mu-
niuisse; ac deinde sine timore aquam haussisse, &
haustam sine ullo detimento bibisse. Alium item
fuisse, (id cap. 54. habet) qui signo Crucis muni-
tus in mediis flammis longo tempore perdurarit;
legisse

legisse etiam se librum Hippolyti, de Virgine, quæ cùm corporis sui copiam Iudici negasset, in postribulum sit detrusa, sed signo crucis liberata. Vide cap. 149.

Testatur Theodoretus pér Julianum & Martiānum Martyres, ingentes Dracones signo Crucis occisos esse: Sanctos item Aphraatē & Maceđonium, Petrum, & alios, eodem signo varios mortbos curasse. In Vita ipsorum.